
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 – 2023 
 

 

Zpráva je zpracována za období školního roku 2022 – 2023 podle § 7 – Obsah a 

zpracování výroční zprávy o činnosti školy vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 

 

 

I. Základní údaje o škole 

 

název školy  Základní škola Svitavy, náměstí Míru 73  

adresa školy  náměstí Míru 38/73, 568 02 Svitavy  

právní forma  příspěvková organizace  

IČO  49 32 82 71  

IZO  600 100 707  

vedení školy  ředitel: Mgr. Jakub Velecký 

zástupkyně ředitele: Mgr. Miroslava Turinská  

kontakt  tel.: 603 447 596 

e-mail: skola@synam.cz  

webové stránky: www.zsmiru.svitavy.cz  

ID datové schránky: q8wmsvw 

 

Zřizovatel  

název zřizovatele  Město Svitavy  

adresa zřizovatele  T. G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy  

kontakt  tel.: 461 550 211  

 

Součást školy kapacita 

základní škola 500 

školní družina 120 (4 oddělení) 



2 
 

Součást školy  Počet tříd Počet ročníků Počet dětí 

1. stupeň ZŠ  8 5 167 

2. stupeň ZŠ  8 4 177 

celkem  16 9 344 

 

Školská rada  
datum zřízení:  1. 11. 2005  

počet členů školské rady:  6 (složení od 25. 6. 2021)  

kontakt - předsedkyně: Petra Běťáková, Hlavní 33/165, 

Svitavy  

Za zřizovatele (Město Svitavy) – Roman Poláček, Kateřina Junková 

Za zákonné zástupce – Petra Běťáková, Miluše Pavlišová 

Za pedagogický sbor – Jitka Svojanovská, Pavlína Daňková 

 

 

 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

 

Obor vzdělávání: 7901C01 – Základní škola (9 let, denní) 

Vzdělávací program:  

ŠVP pro základní vzdělávání - Na míru. Č. j. 318/2018 

Počet zařazených tříd: 16 

 

 

 

III. Popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Počty pracovníků školy: 

počet pracovníků celkem  62 

počet učitelů ZŠ  28 

počet speciálních pedagogů  1 

počet školních psychologů  0 

počet asistentů pedagoga  14 

počet školních asistentů  0 

počet osobních asistentů  0 

počet ukrajinských asistentů 2 

počet vychovatelů ŠD  4 

počet správních zaměstnanců ZŠ  7 

pracovnice na rodičovské dovolené 6 

 



3 
 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků: 

Celkový počet pedagogických pracovníků 44 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z. 563/2004 Sb. 44 100% 

Věkové složení pedagogického sboru: 

 

věk 

pedagogové asistenti pedagoga 

muži ženy muži ženy 

do 35 let 1 4 0 2 

35 – 50 let 0 14 0 9 

nad 50 let 1 7 0 3 

pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 0 0 

pracující důchodci pobírající důchod 1 0 0 0 

celkem 3 25 0 14 

 

 

 

IV. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce  

a následném přijetí do školy 

 

Počet absolventů ZŠ: 

ročník počet žáků 

9. 46 

nižší 8 

celkem 54 

 

Školní rok 2022-2023  

Gymnázium 

 

SOŠ 

 

SOU 

 

konzervatoř 

4 leté 6 leté 8 leté 

Počty přijatých žáků 3 0 4 31 16 0 

 

Správní řízení: 

Rozhodnutí ředitele školy Počet rozhodnutí 

Přijetí k základnímu vzdělávání podle § 37 33 

Přijetí k základnímu vzdělávání podle Lex Ukrajina 6 

Nepřijetí k základnímu vzdělávání 0 

Z toho odklad povinné školní docházky podle § 37 7 

Přijetí v rámci přestupu žáka z jiné školy 41 

Individuální plán vzdělávání § 18 17 

Pokračování v základním vzdělávání § 55 0 

 

 



4 
 

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Cíle vzdělávacího programu byly v tomto školním roce splněny a v jednotlivých 

metodických sdruženích probíhá soustavná příprava na velkou revizi RVP.  

 

 

 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

Celkový prospěch ve třídách: 

 

Třída 

S 

vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Průměr 

I. tř. 23 1 1 2 0 1,08 

II. A 16 7 0 0 0 1,23 

II. B 15 3 0 1 0 1,13 

III. A 18 0 0 0 0 1,17 

III. B 18 8 1 1 0 1,36 

IV. tř. 19 11 0 0 0 1,42 

V. A 7 12 0 0 0 1,65 

V. B 9 8 0 0 0 1,56 

VI. A 5 21 1 0 0 1,98 

VI. B 9 11 4 0 0 1,99 

VII. A 2 17 0 0 0 2,17 

VII. B 6 8 1 1 0 1,76 

VIII. A 7 13 2 1 1 1,96 

VIII. B 2 17 0 3 0 2,06 

IX. A 6 18 0 1 0 1,97 

IX. B 2 18 1 0 0 2,04 

Celkem: 164 172 11 10 1 1,66 

 
Snížené známky z chování: 

 

stupeň chování počet % z počtu žáků školy 

2. 7 0,02 

3. 2 0,005 

 

Asi polovina snížených známek z chování je způsobena zejména nepřijatelným 

přístupem několika rodičů k povinné školní docházce. 

 

 



5 
 

Počty absencí v jednotlivých ročnících: 

 

Třída Omluveno Neomluveno Celková absence 

I. tř. 2830 0 2830 

II. A 2184 0 2184 

II. B 1455 363 1818 

III. A 1478 0 1478 

III. B 1390 20 1410 

IV. tř. 1648 0 1648 

V. A 1816 0 1816 

V. B 1273 5 1278 

VI. A 2509 0 2509 

VI. B 3159 8 3167 

VII. A 1630 0 1630 

VII. B 1225 0 1225 

VIII. A 2091 359 2450 

VIII. B 4034 122 4162 

IX. A 2396 13 2409 

IX. B 3163 0 3163 

Celkem: 34287 890 35177 
 

  



6 
 

Hlášení jednotlivých vedoucích metodických sdružení 
 

I. Metodické sdružení: 1. stupeň 

Vypracovala: Mgr. Lucie Schafferová 

 

Plánované akce: 

Plavání, Olympijský víceboj, Atletický trojboj, Přespolní běh, Atletická 

všestrannost, Vybíjená 

Matematické soutěže: Matematický klokan, Pythagoriáda, Pangea, Logická 

olympiáda 

Čj - Recitační soutěž 

Ostatní: Pasování na čtenáře, návštěva Městské knihovny, dopravní hřiště, 

Soutěž zdravotníků, Škola v přírodě, Sběr papíru, Zápis nanečisto, Zápis do 1. 

třídy 

 

Uskutečněné akce: 

Matematické soutěže 

Matematický klokan 2. - 5. třída 

Matematická soutěž Matýsek 

Plavání  

Olympijský víceboj 

Vybíjená 4. - 5. tříd 

Testování TV - 3. třídy 

Hudební program -Muzika Réva 

Akce připravené pro budoucí prvňáčky: Veselá škola 

Zápis nanečisto 

Zápis do 1. třídy 

Soutěže organizované na 1. stupni: 

Recitační soutěž 

Soutěž v poznávání rostlin a živočichů 

 

Ostatní: 

Pasování na čtenáře 

Preventivní programy 

Planeta 3 000 - Magický Senegal 

Dopravní hřiště 

Škola v přírodě 

Logopedická depistáž - 1. třída 

Exkurze Ottendorferova knihovna - 4. třída 

 

 

 

 



7 
 

Události, zajímavosti: 
 

Název soutěže: Matematická korespondenční soutěž Matýsek 

 

Kolo:  
 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Halamková Ilona 5.A 1.  

 

 

II. Metodické sdružení: M – F - In 

Vypracovala: Mgr. Markéta Brázdová 

 

Plánované akce:  Logická olympiáda, Matematická olympiáda, Matematický 

Klokan, Pythagoriáda, iBobr, Festival vědy a techniky, RoboRAVE 

 

Uskutečněné akce:  všechny 

Události, zajímavosti: 

Ve spolupráci s Městskou knihovnou ve Svitavách naše škola pořádala v 

letošním školním roce Digi odpoledne pro žáky, ve věku od 10 let . 

 

Ve dnech 12. – 16. 9. 2022 se 6 žáků z 9. A a 9. B  zúčastnilo Robotické školy 

v Žamberku, za odměnu za umístění a účast v soutěži Roborave. 
Od 31.7. - 4. 8. 2023 proběhl v naší škole Počítačový kemp, který pořádal SVČ 

Tramtáryje Svitavy. 

 

Děti si mohou vybrat z následujících aktivit - robotika (L. Bačovská), hravé 

programování (J. Velecký), 3D modelování a tisk na 3D tiskárně (M. 

Brázdová). 

 

Školení: 

Mgr. Lenka Bačovská 

Konference inovativního a polytechnického vzdělávání 

Kurz Wellbeing v praxi 

  
Mgr. Markéta Brázdová 

průběžně, 10x ročně prezenčně Elixír do škol - fyzika, centrum Polička 

Konference inovativního a polytechnického vzdělávání 

 

Mgr. Denisa Kseňáková 

26. 9. 2022   Nová informatika pro 1. stupeň - od učitelnice 

1. 2. 2023   Informatika pro učitele -  od učitelnice 



8 
 

23. 2. 2023   Internetoví úžasňáci 1 -  od Jules a Jim 

10. 3. 2023   Internetoví úžasňáci 2 -  od Jules a Jim 

15. 3. 2023   Nápady nové informatiky - od učitelnice 

24. 5. 2023   Umíme informatiku - školení, přehled cvičení, metodika 

25. 5. 2023   Informatika s Emilem a Emou - Edu 

11. 6. 2023   Digitální technologie pro 1. stupeň zábavně - od NPI 

20. 6. 2023   Webinář minecraft -  Edu 

27. 6 . 2023   Digitální wellbeing - od Jules a Jim 

 

Mgr. Jakub Velecký 

Konference inovativního a polytechnického vzdělávání 

 

Mgr. Milada Hudská 

Školení z odborné způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice dle NV č. 

194/2022 Sb.  

 

Název soutěže: Pythagoriáda 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

Školního kola se zúčastnilo 35 žáků 2. stupně 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka Třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Schejbal Adam  9.B 2 postup 

Ondráčková Tereza 9.B 1 postup 

 

Název soutěže: Matematický klokan, kategorie Cvrček 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Sedláčková Sára 3.B 1.  

Klass Varvara 3.B 2.  

Šíblová Petra 2.A 3.  

 

Název soutěže: Matematický klokan, kategorie Klokánek 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Konyk Liubomyr    4. 1.  

Bílková Valerie 4. 2.  

Švestková Michaela 4. 3.  

David Marek 4. 3.  

 

 

https://souteze.ccvpardubice.cz/soutez/349/


9 
 

Název soutěže: Matematický klokan, kategorie Benjamin 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Zieglerová Anna 6.B 1.  

Klusáková 

Michaela 

7.B 2.  

Hartman Samuel 7.B 2.  

Lelek David 7.B 3.  

 

Název soutěže: Matematický klokan, kategorie Kadet 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Ondráčková Tereza 9.B 1.  

Schejbal Adam 9.B 2.  

Břeň Jan 8.A 3.  

 

Název soutěže: Matematická olympiáda, Z5 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Halamková Ilona 5.A 1. postup 

 

Název soutěže: Matematická olympiáda, Z5 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): okresní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Halamková Ilona 5.A 4. Úspěšný řešitel 

 

Název soutěže: Matematická olympiáda, Z6 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní  

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Kořístek Richard 6.A 1. postup 

 

Název soutěže: Matematická olympiáda, Z6 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): okresní  

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Kořístek Richard 6.A 6. Úspěšný řešitel 

 



10 
 

 

Název soutěže: Pardubický Hacker  

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): celostátní finále 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Tadeáš Zeman  9. B 4.  

 

Název soutěže: Logická olympiáda 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): základní 

 

Základního kola se zúčastnilo 62 žáků 3.- 9. tříd, bez postupu 

 

Název soutěže: Bobřík informatiky  

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): celostátní 

Zúčastnili se žáci 5. – 9. ročníků.  

V kategorii Benjamin bylo 8 úspěšných řešitelů. 

V kategorii Kadet byli 2 úspěšní řešitelé. 

V kategorii Mini byli 4 úspěšní řešitelé. 

Uvádíme žáky s nejvyšším počtem získaných bodů v dané kategorii: 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Tereza Ondráčková   9.B 165 b Kategorie Kadet 

Tadeáš Zeman  9.B 136 b Kategorie Kadet 

Jakub Jasanský  7.B 172 b Kategorie Benjamin 

Karolína Mauerová  7.B 168 b Kategorie Benjamin 

Samuel Hartman   7.B 164 b Kategorie Benjamin 

Tadeáš Bureš   7.B 164 b Kategorie Benjamin 

Ema Hartlová   5.A 192 b (plný počet) Kategorie Mini 

Gréta Fadrná  5.A 172 b Kategorie Mini 

Ilona Halamková   5.A 136 b Kategorie Mini 

Karolína Stejskalová  5.B 124 b  

 

Název soutěže: Festival vědy a techniky pro mládež Pardubického kraje 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): krajské  

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Zeman Tadeáš,  

Viktor Hoshii (Ukr.) 

9.B, 

9.A 

S robotem Raúl, který dokáže hrát šachy, 

samostatně přenáší figurky po šachovnici a 

současně partii přenáší na displej tabletu. Oba 

žáci pojedou s  řešiteli nejlepších projektů na 

studijní stáž do Francie. Navíc obdrželi zvláštní 

cenu od firmy Bühler CZ s.r.o. - Žamberk. 



11 
 

Název soutěže: RoboRAVE 2023 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): celostátní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Agos Dimitrios, 

Tadeáš Zeman    

9.A 

9.B 

2.  

 

Název soutěže: Korespondenční soutěže Matýsek  

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): proběhli 3 kola 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Halamková  Ilona 5.A 1. vyhrála účast na Matýskově zábavném 

odpoledni na SPgŠ Litomyšl. 

 

Název soutěže: Internetoví úžasňáci 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…):  

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Celá třída 6.A 2.-4. Vyhráli programový vstup v rozsahu 2-

3 hodin na téma KYBERPROSTOR 

nebo jiný preventivní program z 

nabídky VPP programů Jules a Jim dle 

výběru 
 

III. Metodické sdružení: ČESKÝ JAZYK 

Vypracoval(a): Zuzana Kořístková 

 

Plánované akce:  

exkurze do Litomyšle, recitační soutěž, kino, Svitavská čtečka, Noc v  

Bradavicích, programy v městské knihovně  

 

Uskutečněné akce:  

Exkurze do Litomyšle- pro žáky 9. ročníků ( literárně- kulturní exkurze) 

Recitační soutěž - školní kolo ( účast 18 žáků)  a navazující kola- postup do 

okresního kola a na Dětskou scénu v Pardubicích  

Kino- Princ Mamánek (6. a 7.ročník),  Zátopek (8. a 9. ročníky) 

Svitavská čtečka- literární soutěž pro žáky 9. ročníků (účast 5 žáků z 9.A) 

Noc v  Bradavicích - literární program pro vybrané žáky šestých ročníků (15 

žáků z 6.A a 6.B) 

Programy v městské knihovně 

6. A Kufr plný novinek   

7. A Komenský v komiksu 

9. A Vážná témata v literatuře pro mládež 



12 
 

Události, zajímavosti:  

Během roku se všechny vyučující českého jazyka pravidelně zúčastňují 

webinářů především od nakladatelství Taktik- zaměřené hlavně na sloh a 

literaturu (např. netradiční metody, podporu čtenářství, tvůrčí psaní, čtenářskou 

gramotnost atd.) 

 

Kvůli malé účasti na Noci v Bradavicích dojde k redukci- akce bude probíhat 

jednou za dva roky (pro 6. a 7. ročník)  

 

 
Název soutěže: RECITACE 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Nicol  Ilčíková  6.B  postup do městského kola ( 3.KATEGORIE)  

Matěj Havránek  6.A 2. postup do městského kola ( 3.KATEGORIE)  

Viktorie Zemanová 7.A 3. postup do městského kola ( 3.KATEGORIE)  

    

Edita Křivánková  8.A 1. postup do městského kola ( 4.KATEGORIE)  

Nella Voborná  8.B 2. postup do městského kola ( 4.KATEGORIE)  

Natálie Plachá 9.B 3. postup do městského kola ( 4.KATEGORIE)  

 

Název soutěže: RECITACE 

Kolo: (školní, městské,okresní, krajské, celostátní…): 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Matěj Havránek 6.A 2. postup do okresního kola 

Viktorie 

Zemanová 

7.A 3.  postup do okresního kola 

 

Název soutěže: RECITACE 

Kolo: (školní, městské,okresní, krajské, celostátní…): 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Viktorie 

Zemanová 

7.A 1.  postup do krajského kola - DĚTSKÁ 

SCÉNA PARDUBICE 

 

Název soutěže: RECITACE - dětská scéna 

Kolo: (školní, městské,okresní, krajské, celostátní…): 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Viktorie 

Zemanová 

7.A  účast, bez umístění  

 



13 
 

IV. Metodické sdružení: cizí jazyky 

Vypracovala: J. Svojanovská 

 

Plánované akce: školní kolo AJ olympiády, projekty v 8. a 9. třídách, pololetní 

práce v  8. a 9. třídách 

 

Uskutečněné akce:  školní kolo AJ olympiády, projekty v 8. a 9. třídách, 

pololetní práce v  8. a 9. třídách 

 

Události, zajímavosti: 

Název soutěže:   AJ olympiáda pro 7. třídu 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…):   školní  

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Zána   Samuel 7.A 1. ne 

Mauerová K.   7.B 2. ne 

Hartman Samuel  7.A 3. ne 

 

Název soutěže: AJ olympiáda pro 8. a 9. třídu 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…):   školní  

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Zeman T. 9.B  1. ne 

Kohl Ch. 8.A  2. ne 

Scheibal A. 9.B  3. ne 

 

 

V. Metodické sdružení: D-Z-Ov 

Vypracoval: Mgr. Pavel Adámek 

 

Plánované akce: Exkurze do Židovského muzea Praha (6. ročník), Exkurze 

Litomyšl (9. ročník), Projektový den k výročí 30 let založení republiky, Kino 

Vesmír – Planeta 3000 

 

Uskutečněné akce: 

září – muzeum Svitavy – expedice pravěk (6. ročník) 

říjen – literárně – historická exkurze do Litomyšle (9. ročník) 

listopad – kino Vesmír – Síla lidskosti (8. a 9. ročník) 

leden – projektový den - 30 let České republiky (4. – 9. ročník) 

únor – kino Vesmír – Zátopek – (8. a 9. ročník) 

březen – exkurze do židovského muzea v Praze (6. ročník) 

duben – exkurze do Vídně (8. ročník) 



14 
 

květen – exkurze Ležáky (9. ročník) 

květen – kino Vesmír – Planeta 3000 (6. – 9. ročník) 

červen – exkurze Moravská Třebová (7. B) 

 

Události, zajímavosti: 

Název soutěže: Dějepisná olympiáda 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Vladimír Jána 9.B 1. postup do okresního kola 

Klára Klusáková 9.A 2. postup do okresního kola 

Barbora Knapová 9.A 3.  

Elen Němcová 9.A 4.  

 

Název soutěže: Dějepisná olympiáda 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): okresní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Vladimír Jána 9.B 20.  

Klára Klusáková 9.A 28.  

 

 

VI. Metodické sdružení: P-CH-Vz 

Vypracovala: Mgr. Pavlína Daňková 

 

Plánované akce: Přírodovědný klokan, exkurze do Ekocentra Paleta v 

Pardubicích pro 6. třídy, exkurze do LIKA Svitavy pro 6. třídy 

 

Uskutečněné akce:  

Na podzim proběhla v naší škole soutěž Přírodovědný klokan určená žákům 

starších ročníků majícím zájem o přírodní vědy. Letos se zúčastnilo celkem 11 

soutěžících, bohužel nikdo nepostoupil do vyššího kola. Tři nejúspěšnější 

řešitelé jsou uvedeni v tabulce níže.  

Dále 6. 10. navštívili žáci 9. ročníku preventivní akci s názvem Hrou proti 

AIDS, která se již tradičně koná pod záštitou SZŠ Svitavy.  

V rámci připomenutí Dne Země přišli žáci i učitelé oblečeni v barvách modré a 

zelené, které symbolicky připomínají naši planetu.  

1. 6. navštívily obě 6. třídy Ekocentrum Paleta v Pardubicích, kde absolvovaly 

dva programy, a to Mikrosvět a Život ve vodě. Oba programy již tradičně měly 

u žáků velký pozitivní ohlas.  



15 
 

Plánovaná červnová exkurze do LIKA letos bohužel neproběhla z důvodu 

vytíženosti lektora a je naplánována na září. V měsíci červnu také proběhlo v 

pořadí již 3. vyhodnocení hrobu odpadu. 

 

Události, zajímavosti: Praxe -  Veronika Machová (Bi - Vz) od 20. 3. do 14. 4. 

 

Název soutěže: Přírodovědný klokan 

Kolo: školní - celkem 11 účastníků z 8. a 9. tříd 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Ondráčková Tereza 9. B 1. nepostoupila 

Tučová Šárka 8. B 2. nepostoupila 

Partyš Ondřej 8. A 3. nepostoupil 

 

 

VII. Metodické sdružení: Hv-Pč-Vv 

Vypracovala: Mgr. Miroslava Báčová 

 

Plánované akce: Zpívání u vánočního stromu 

Vánoční dílny 

      Velikonoční dílny 

Ekoznámka 

 

Uskutečněné akce: Zpívání u vánočního stromu 

Vánoční dílny 

Velikonoční dílny 

Ekoznámka 

Požární ochrana očima dětí 

 

Název soutěže: Požární ochrana očima dětí 

Kolo: okresní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Nella Musilová 6. A 1.  

B. Štepanovská 8. A 3.  

 

Název soutěže: Ekoznámka 

Kolo: městské 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Nella Musilová 6. A  1.  

Anna Zieglerová 6. A  1.  



16 
 

Matěj Havránek 6. A 1.  

Bibiana Štepanovská 8. A  1.  

Natálie Zaciosová 9. A 1.  

Polina Klas 8. A 2.  

Markéta Křečková 9. B 2.  

Viktoria Polska 8. B 3.  

 

 

VIII. Metodické sdružení: Tělesná výchova 

Vypracovala: Mgr. Gabriela Crhová 

 

Plánované akce: Obvodní kolo v minifotbalu (žáci III. kategorie) 

Obvodní kolo ve florbalu (žákyně III. kategorie) 

Obvodní kolo ve florbalu (žáci III. kategorie) 

Testování zdatnosti žáků - ČŠI - 3. a 7. třídy 

Obvodní kolo v basketbalu (žákyně III. a IV. kategorie) 

Obvodní kolo v basketbalu (žáci III. a IV. kategorie) 

Obvodní kolo v minifotbalu (žáci IV. kategorie) 

Obvodní kolo ve vybíjené 

Pohár rozhlasu (žáci a žákyně III. a IV. kategorie) 

OVOV - testujeme žáky 2x ročně (podzim 2022, jaro 2023) 

 

Uskutečněné akce: Obvodní kolo v minifotbalu (žáci III. kategorie) 

Obvodní kolo ve florbalu (žákyně III. kategorie) 

Obvodní kolo ve florbalu (žáci III. kategorie) 

Testování zdatnosti žáků - ČŠI - 3. a 7. třídy 

Obvodní kolo v basketbalu (žákyně III. a IV. kategorie) 

Obvodní kolo v basketbalu (žáci III. a IV. kategorie) 

Obvodní kolo v minifotbalu (žáci IV. kategorie) 

Obvodní kolo ve vybíjené 

Pohár rozhlasu (žáci a žákyně III. a IV. kategorie) 

OVOV - testujeme žáky 2x ročně (podzim 2022, jaro 2023) 

 

 

Události, zajímavosti: Tak už můžeme říci: Je tradicí naší školy, zapojovat žáky 

do projektu Sazka Olympijský víceboj. V letošním roce se nám podařilo zapojit 

309 žáků do tohoto projektu a to konkrétně 148 žáků do Olympijského 

diplomu  a 161 žáků do Odznaku všestrannosti. 

Naše škola získala stříbrný certifikát za zapojeni 86,3 % žáků, 7 žáků získalo 

bronzový Odznak všestrannosti a dvěma žákům se podařilo získat stříbrný 

Odznak všestrannosti.    
 

 

 



17 
 

Název soutěže:  Obvodní kolo v minifotbalu (žáci III. kategorie) 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žáci  6. - 7. tř. 3 
 

 

 

Název soutěže:  Obvodní kolo ve florbalu žákyně 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žákyně 6. - 7. tř. 3. 
 

 

 

Název soutěže:  Obvodní kolo ve florbalu (žáci III. kategorie)     

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žáci 6. - 7. tř. 5. 
 

 

Název soutěže:  

 Obvodní kolo v basketbalu (žákyně III. - IV.  kategorie)     

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žákyně 6. - 9. tř. 3. 
 

 

Název soutěže:  

 Obvodní kolo v basketbalu (žákyně III. - IV. kategorie)     

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žákyně 6. -9. tř. 2. 
 

 

Název soutěže:  

 Obvodní kolo ve vybíjené (žáci a žákyně II. kategorie)     

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žáci a žákyně 4. -5. tř. 5. 
 

 

 

 



18 
 

Název soutěže:   Pohár rozhlasu    

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Mladší žákyně 6. -7. tř. 5. 
 

Starší žákyně 8. - 9, tř. 4. 
 

Mladší žáci 6. - 7. tř. 2. 
 

Starší žáci 8. - 9. tř. 2. 
 

 

 

 

  



19 
 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Vyhodnocení Ročního minimálního preventivního programu a Programu 

proti šikanování pro rok 2022/2023 

Vypracovala Mgr. Květa Daševičová 

 

Pravidelné aktivity školy 

Ve školním roce 2022/2023 nabídli naši pedagogičtí pracovníci žákům školy na 

výběr z 20 zájmových útvarů. 

Škola pořádá další společné akce pro žáky popř. rodiče a veřejnost během 

celého roku. Mezi ně patří Mikuláš, vánoční a velikonoční dílny a vyvrcholením 

školního roku je projektový týden.  

Do příprav všech akcí je vždy zapojeno velké množství žáků, nejen třídní 

kolektivy, skupiny jsou tvořeny napříč oběma stupni. Žáci se učili 

komunikačním dovednostem, spolupracovat, diskutovat, vzájemně se 

podporovat, oceňovat se, fandit si atd. 

 

Schránka důvěry   

Ve schránce důvěry nebyl v uplynulém školním roce nalezen žádný dopis. 

Přikládáme to dobře nastaveným pravidlům komunikace uvnitř školy. Žáci své 

problémy řeší okamžitě se svými třídními učiteli. Problémy obecnějšího rázu 

přenášejí prostřednictvím svých třídních zástupců do žákovského parlamentu. 

 

SPECIFICKÁ PRIMÁRNÍ PREVENCE 

1) Všeobecná primární prevence 

V roce 2022/2023 jsme spolupracovali s následujícími externími organizacemi: 

SVP Alfa Svitavy, MP Education, PČR OÚ Svitavy, Autoškola Svitavy, 

Bonanza Vendolí, z.ú a PPP Ústí nad Orlicí. 

 

 

Ročník

termín 

 

Prevence 

 

 

Náplň 

 

Organizátor 

9. A, B 

6.10. 

2022 

Rizikové 

sexuální 

chování 

„Hrou proti AIDS“ peer program – 

žáci žákům, interaktivní program 

zaměřený na prevenci nechtěného 

těhotenství a sexuálně přenosných 

SZŠ Svitavy 

+ Státní 

zdravotnic. 

ústav Praha 



20 
 

infekcí včetně AIDS 

7. A 

30.11. 

5.1.,5.5. 

Bezpečné 

klima ve třídě  

Před tabulí za tabulí – selektivní 

program, práce na zlepšení vztahů mezi 

žáky, nastavení spolupráce a tolerance 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

6. A 

7.2. 23 

Agrese, 

šikana 

Krok za krokem – prevence 

rizik.chování v třídním kolektivu, 

posílení tolerance 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

2. A 

28.2.  

2023 

Zdravé 

vztahy, 

šikana, agrese 

Stonožka – posílení zdravých 

vrstevnických vztahů, předcházení 

vzniku šikany a agrese v kolektivu 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

5. A 

28.2.  

2023 

Osobní 

bezpečí, 

zneužívání 

Líbí, nelíbí – prevence v oblasti 

osobního bezpečí a zneužívání 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

1. tř. 

14.3. 23 

Zdravé 

vztahy, šikana 

Začátek – adaptační program – pro 

nově vzniklé třídní kolektivy 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

2. B 

12.4. 23 

Zdravé vztahy 

šikana, agrese 

Stonožka – posílení zdravých 

vrstevnických vztahů, předcházení 

vzniku šikany a agrese v kolektivu  

PPP Ústí nad 

Orlicí 

7. B 

12.4. 23 

Agrese, 

šikana 

Krok za krokem – prevence 

rizik.chování v třídním kolektivu, 

posílení tolerance 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

3. A 

18.4. 

2023 

Návykové 

látky 

Tajuplný ostrov – prevence vzniku 

rizikového chování v oblasti 

návykových látek – kouření, alkohol 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

3. B 

10.5. 

Návykové 

látky 

Tajuplný ostrov – prevence vzniku 

rizikového chování v oblasti 

návykových látek – kouření, alkohol 

PPP Ústí nad 

Orlicí 



21 
 

2023 

8. A 

11.5.23 

Vztahy, 

partnerství 

Romeo, Julie … partnerství – 

informovanost v oblasti vztahů  

PPP Ústí nad 

Orlicí 

8. B 

11.5.23 

Vztahy, 

partnerství 

Romeo, Julie … partnerství – 

informovanost v oblasti vztahů  

PPP Ústí nad 

Orlicí 

9. A 

11.5.23 

Užívání 

návykových 

látek 

Do dna? – prevence rizikového 

chování spojeného s užíváním alkoholu  

PPP Ústí nad 

Orlicí 

9. B 

11.5.23 

Užívání 

návykových 

látek 

Do dna? – prevence rizikového 

chování spojeného s užíváním alkoholu  

PPP Ústí nad 

Orlicí 

4. Kyberšikana, 

netolismus 

Kybersvět – prevence v oblasti  

kyberšikany a netolismu 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

1. tř. 

1. 6. 23 

Osobní 

bezpečí 

Vlastní bezpečí – prevence úrazů, 

náhodného požití neznámých látek 

apod. 

Zavřelová, 

PČR Svitavy 

2. A, B 

1. 6. 23 

Osobní 

bezpečí 

Vlastní bezpečí – prevence úrazů, 

náhodného požití neznámých látek 

apod. 

Zavřelová, 

PČR Svitavy 

 

19. dubna se třídy napříč školou zúčastnily online akce SuperMegaDigiDay – 

bezpečnost na internetu.  

- 1. - 3. ročník se věnoval 4. vyučovací hodinu tématu bezpečného užívání 

internetu 

- 4. – 9. ročník - třídní učitel 4. vyučovací hodinu se svou třídou spustil vysílání 

pořadu Cizí lidé - bezpečná komunikace 

 

18. května – Branná výchova 1. – 7. tř., prohlídka bojového vozidla pěchoty  

v areálu školy s odborným výkladem. 

 

2) Selektivní primární prevence 

V roce 2022/2023 jsme spolupracovali s externí organizací SVP Alfa Svitavy, 

Bonanza Svitavy, PPP Ústí nad Orlicí. 
 



22 
 

6. A, 7. B – na základě déle trvajících vztahových problémů ve třídě proběhla 

intervenční hodina za spolupráce třídní učitelky a metodika prevence. 

6. B, 7. A – na základě déle trvajících vztahových problémů ve třídě byl v PPP 

Ústí nad Orlicí objednán selektivní program Před tabulí za tabulí. 

 

6.A 

11.11.  

Vztahové 

problémy  

Intervenční program ve třídě (třídní 

učitelka Lenka Bačovská + metodik 

prevence) 

metodik 

prev., třídní 

učitel 

7.B 

11.11.  

Vztahové 

problémy  

Intervenční program ve třídě (třídní 

učitelka Pavlína Daňková + metodik 

prevence) 

metodik 

prev., třídní 

učitel 

6. B 

11.10., 

8.11., 

30.11.  

Bezpečné 

klima ve 

třídě  

Před tabulí za tabulí – selektivní 

program, práce na zlepšení vztahů mezi 

žáky, nastavení spolupráce a tolerance 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

7. A 

30.11., 

5.1., 

5.5.  

Bezpečné 

klima ve 

třídě  

Před tabulí za tabulí – selektivní 

program, práce na zlepšení vztahů mezi 

žáky, nastavení spolupráce a tolerance 

PPP Ústí nad 

Orlicí 

 

 

3) Indikovaná primární prevence 

 

V roce 2022/2023 byli někteří žáci zařazeni do tříměsíční péče v SVP Alfa 

Svitavy. Následně byli uvedeni zpět pracovníkem SVP Alfa s cílem začlenit 

žáka lépe zpět do třídního kolektivu - proběhl jednodenní intervenční program 

- zpětné začlenění do kolektivu po 3 měsíčním pobytu v Alfě, žák s rizikovým 

chováním, vliv na kolektiv. 

Bonanzu Vendolí využívali někteří naši žáci v rámci projektu Mentorská 

asistence. Celkem více než 15 žáků. 

Jeden žák z 6. B nastoupil na 2měsíční pobyt do SVP Květná zahrada.  

 

 

Nespecifická primární prevence 

Ročníkové projekty 

 

1) Adaptační dopoledne pro prvňáčky proběhlo 30.8.2022 – pvňáčci se přišli 

seznámit se školou a novou paní třídní učitelkou (Mgr. Lucie Schafferová). 

2) Adaptační kurz „Veselá škola“ probíhal v rozmezí únor – duben 2023 

3) Škola v přírodě – 3. třídy s tř.uč. Janou Schindlerovou a Romanou 

Štoudkovou, květen 2023. 

4) Adaptačního kurzu se hned 2. týden v září zúčastnili žáci 6. B ve dnech 6. a 

7. 9. 2022 a třída 6. A v termínu 7. a 8. 9. 2022, a to v areálu Motýlek, Svojanov. 



23 
 

Cílem bylo upevnění a stmelování nového kolektivu, aktivity na podporu 

spolupráce, komunikace apod. Účastnili se speciální pedagog a etoped SVP Alfa 

a speciální pedagožka Lenka Šauerová spolu s třídními učitelkami – Zuzana 

Kubíková, Lenka Bačovská. 

5) Lyžařský výcvikový kurz 7. třídy v termínu 9. – 13. 1. 2023, hotel Skiland 

Ostružná, Jeseníky, vedoucí kurzu Květa Daševičová. Kurzu se zúčastnilo 25 

žáků, zdravotník Pavel Adámek a instruktorky Květa Daševičová, Martina 

Hašková a Lenka Šauerová. 

 

 

Celoškolní projektové dny, týdny 

 

1) Vánoční dílny – proběhly dne 9. 12. 2022: 1. – 3. třída v rámci třídních 

kolektivů se třídními učiteli. 4. – 9. třídy – žáci si vybrali dvě dílny, kterých se 

zúčastnili – smíšené kolektivy. 

 

2) Projektový den Velikonoční dílny – 5. dubna 2023, žáci si měli možnost 

vybrat ze 2 dílen a udělat si velikonoční výrobek. 

 

3) AKADEMIE – celoškolní projektový týden 19. – 23. 6. 2023. 

 

Volnočasové aktivity 

V roce 2022/2023 byla v naší škole opět široká nabídka volnočasových aktivit a 

zájmových útvarů.  

jméno vedoucího kroužek 
cílová 

skupina 
čas konání místo konání 

J. Velecký programování 3. - 5. třída 
pátek 7:00 

- 7:40 
Uč. IN 1 

M.Kočvara robotika 6. - 9. třída 
pondělí 

14:00 
PC koutek 

R. Štaudová Zdravotnický 4.,5. třída 
středa 

12:30 
4. třída 

B. Navrátilová, 

M. Peniasová 
Pěvecký sbor 3. - 9. třída 

pondělí 

13:50 
2.A 

B. Navrátilová 
Příprava na přijímací 

zkoušky z M 
9.B 

středa 

13:45 
9.B 

M. Hašková, P. 

Adámek 

Lezení na umělé 

štěně 
6.-9. třída 

Pondělí 

14:00 
Hala Střelnice 

M. Brázdová 
Příprava na přijímací 

zkoušky z M 
9.A 

středa 

13:45 
9.A 

M. Trejbalová Ruční práce 
6.-9. třída 

(max 10 dětí) 

úterý 15:00 

- 16:00 

3.B (případně 

kuchyňka) 

J. Svojanovská Školní televize 6.-9. třída 14:00 - IN 1 (nahoře) 



24 
 

15:00 

Z. Kořístková 
Příprava na přijímací 

zkoušky z Čj 
9.A 

čtvrtek 

14:00 
9.A 

P. Adámek robotika 4. - 9. ročník 

středa 

14:00 - 

14:50 

PC koutek 

J. Velecký řezbářství 6. - 9. 

středa 

14:00 - 

15:00 

dílny 

 

Naši žáci se také účastní mnoha dalších akcí a soutěží: např. v září vybraní žáci 

– Robotický kemp v Žamberku, Festival vědy a techniky, Logická olympiáda, 

robotické, přírodovědné, recitační, výtvarné soutěže, soutěže ve sportech atd. 

Žáci se zúčastnili online matematické soutěže Pangea. 

 

Dotazníkové šetření 
Dotazníkové šetření (sociometrie) proběhlo letos v říjnu, a to ve 3. - 9. ročníku. 

Ukázalo se, že spokojené třídní klima panuje ve většině tříd. Přestože jsou ve 

třídách i žáci méně oblíbení a dochází k občasným konfliktům mezi spolužáky, 

jedná se především o zdravou vztahovou dynamiku. Třídním učitelům jsou 

známy konflikty ve třídách a řeší je v případě potřeby s žáky i s rodiči. Výsledky 

šetření projednal metodik prevence s třídními učiteli. Ve dvou případech bylo 

kvůli výsledkům plynoucích z dotazníku řešeno chování ve třídě. Zápisy jsou 

k dispozici u metodika prevence. 

Během dubna proběhlo sociometrické šetření ve 3. až 9. třídách Kyberšikana – 

na základě výsledků byl do některých tříd objednán program Kyberšikana. 

 

Školní parlament  
Ve školním roce 2022/2023 probíhal pod vedením p.uč. Jílkové, zástupci tříd se 

scházeli pravidelně každé druhé pondělí. 

 

Spolupráce s rodiči 
V letošním roce probíhaly rodičovské schůzky každé čtvrtletí, v případě potřeby 

byli zváni rodiče do školy na individuální konzultace. Dalšími prostředky 

předávání informací rodičům byly: konzultační hodiny každého pedagoga, 

webové stránky školy (www.zsmiru.svitavy.cz), informační brožura pro rodiče, 

informační nástěnka pod hodinami a prostor v přízemí budovy. Zajímavé 

příspěvky a akce jsou zveřejňovány na Facebooku, na stránce školy 

facebook.com/zssvitavynamesti.  

Den otevřených dveří se ve školním roce 2022/2023 konal 30.3.  

Ředitelská schůzka vedení školy s rodiči proběhla v červnu 2023.  

 

Program proti šikanování  



25 
 

V každé třídě byla vypracována Pravidla třídy a v prvním týdnu probrán 

Školní řád. Třídní učitel a dozory o přestávkách dohlíželi na to, aby pravidla 

byla důsledně dodržována. Samozřejmě ne vždy se to dařilo. Pokud se vyskytlo 

ve třídě nějaké porušování pravidel, řešil to s kolektivem třídní učitel. Při 

přetrvávání problémů se třídní učitel měl možnost obrátit na metodika prevence, 

který prováděl individuální rozhovory se žáky popřípadě zabezpečil pro 

třídu intervenční program.  

V letošním školním roce proběhl intervenční program ve třídách 6. A a 7. B – 

na základě déle trvajících vztahových problémů ve třídě proběhla intervenční 

hodina za spolupráce třídní učitelky a metodika prevence. Ve třídách 6. B a 7. A 

– na základě déle trvajících vztahových problémů ve třídě byl v PPP Ústí nad 

Orlicí objednán selektivní program Před tabulí za tabulí. 

V případě dalších výchovných problémů byli do školy voláni i rodiče (např. 5.B 

– problémy s Erikem Gondou, Dominikem Liškutinem), 6.B (Petr Kudláček), 

6.A (Robin Rafael) .  Záznamy z řešení výchovných problémů popř. rozhovory 

se žáky jsou k dispozici u metodika prevence (Deník metodika prevence). 
 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Vzdělávání managementu školy 1 

Vzdělávání v oblasti společného vzdělávání 2 

Studium – metodik prevence 0 

Oborové vzdělávání 4 

Jazykové vzdělávání 0 

Poradenské vzdělávání 1 

Celkem: 8 

 

Z důvodu vládních úsporných opatření a snížení finančních prostředků bylo 

realizováno minimum placených vzdělávacích kurzů. 

 

 

 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Aktivity školy, úspěchy žáků a novinky ze školního života jsou pravidelně 

prezentovány veřejnosti. Každý měsíc vychází článek o naší škole ve 

Svitavském informačním zpravodaji Naše město. Jednotlivé příspěvky 

nepublikuje pouze vedení školy, ale také ostatní učitelé. 

 



26 
 

Základním zdrojem informací o škole je web školy www.zsmiru.svitavy.cz. 

Jedná se o redakční systém Fenomio, který dovoluje publikovat články všem 

pedagogům školy. Návštěvnost internetových stránek se drží stabilně na vysoké 

úrovni a díky propagaci na FB neustále stoupá. 

Naše škola má hojně využívané a veřejností sledované stránky na Facebooku: 

facebook.com/zssvitavynamesti. Stránky se řídí pravidly GDPR a slouží 
k předávání informací o dění ve škole. 
 

 

 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla ve škole inspekční činnost provedená 

Českou školní inspekcí v termínu 16. 9 – 20. 9. 2022. 

Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání, včetně hodnocení naplňování školních vzdělávacích 

programů. 

Z Inspekční zprávy, kterou škola obdržela 17. 9. 2022, vyplývá, že silnou 

stránkou školy je vzájemná komunikace mezi všemi aktéry a nastavená pravidla 

předávání informací. Jako slabá stránka bylo vytčeno, že je ve výuce malá 

diferenciace učiva. Tento závěr je jednoznačně ovlivněn tím, že se inspekce 

konala těsně po zahájení školního roku a ve většině hospitovaných hodin 

probíhalo opakování učiva. 

Z Protokolu o inspekční činnosti vyplývá, že škola má veškerou sledovanou 

dokumentaci v pořádku podle platné legislativy. 

Inspekční zpráva i Protokol o inspekční činnosti jsou k nahlédnutí v kanceláři 

školy. 

  



27 
 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Státní rozpočet 

Č.účtu Text rozpočet 22 čerpání 22 

Příjmy                                                       
******************************************* 

691 50 Příspěvek SR celkem 31 805 811 31 805 811 

  Asistent UA 156 763 156 763 

  Mzdové prostředky 22 268 127 22 268 127 

  Ostatní osobní náklady 80 000 80 000 

  Náhrady za pracovní neschopnost 550 000 550 000 

  Pojistné ZP + SP 7 551 605 7 551 605 

  FKSP 415 848 415 848 

  Prostředky na ONIV 238 341 238 341 

  Podpora návratu do škol doučování 180 550 180 550 

  Podpora techn.vybav.DUP UZ 33087 333 000 333 000 

  

501 50 Pomůcky do kabinetu 10 000 23 679 

501 58 Pomůcky podpůrná opatření 3 000 10 145 

501 51 Učebnice školní potřeby 60 000 64 125 

501 52 Pomůcky pro 1. ročník 0 5 852 

512 50 Cestovné SR 15 000 39 960 

518 50 Kurzy školení DVPP 15 000 33 754 

518 51 Příspěvek na plavecký výcvik 21 341 31 770 

521 50 Hrubé mzdy bez OON 22 268 127 22 268 127 

521 60 Hrubé mzdy - dohody 80 000 80 000 

521 66  Podpora návratu do škol doučování 180 550 180 550 

521 64 Asistent UA 156 763 156 763 

521 70 Náhrada za pracovní neschopnost 550 000 519 667 

524 50 Zdravotní pojištění 2 020 610 2 005 018 

524 60 Sociální pojištění 5 530 995 5 454 281 

525 50 Zákonné poj. prac. úrazů 92 000 96 042 

527 50 Příděl do FKSP 447 425 458 606 

527 51 Pracovní oděvy 0 0 

527 52 Osobní náklady na stravné 17 000 26 904 

518 52 Výukové programy   7 865 

527 54 Preventivní prohlídky zaměstnanců 5 000 9 150 

528 50 DDHM - evidovaný v tř.0   553 

  Podpora techn.vybav.DUP UZ 33087 333 000 333 000 

Celkem UZ 33353 31 805 811 31 805 811 

 

Výdaje celkem 31 805 811 31 805 811 

 

Hospodářský výsledek SR 0 

 

 

 

 



28 
 

Rozpočet USC 

Č.účtu Text rozpočet 22 čerpání 22 

Příjmy                                                       ******************************************* 

672 10 Příspěvek ÚSC provozní dotace 1 481 000 1 481 000 

672 10 Příspěvek USC - odpisy 360 000 360 000 

602 11 Školné družina 100 000 130 000 

672 15 Transferový podíl 95 000 94 583 

662 10 Výnosy z úroků z BÚ 2 000 362 

644 10 Výnosy z prodeje materiálu   202 206 

649 15 Akce pro žáky   382 838 

648 11 Ostatní výnosy-věcný dar   19 060 

648 60 Použití fondu investic   173 273 

649 10 Jiné ost.výnosy antig.testy,respirátory   44 619 

649 01 Jiné ostatní výnosy  10 000 10 346 

Příjmy celkem 2 048 000 2 898 287 

Výdaje                                                      ******************************************* 

501 11 Učební pomůcky,školní potřeby 15 000 6 403 

501 12 Materiál na opravy 1 000 4 819 

501 15 Předplatné novin a časopisů 7 000 2 166 

501 16 Čistící prostředky 25 000 25 190 

501 19 Ostatní materiál 70 000 140 560 

501 30 DDHM - PRE 30 000 12 115 

502 10 Spotřeba elektřiny 130 000 191 106 

502 20 Spotřeba vody 17 000 21 335 

502 30 Spotřeba plynu 25 000 55 462 

502 40 Spotřeba tepla 481 000 465 960 

511 40 Stavební údržba, ost.opravy 155 000 205 016 

513 10 Náklady na reprezentaci školy     

518 01 Bankovní poplatky 12 000 8 025 

518 11 Poštovné 5 000 2 113 

518 13 Telefonní poplatky 13 000 10 454 

518 15 Vložné na semináře 10 000 7 746 

518 18 Služby ostatní  110 000 141 430 

518 17 Připojení k internetu 25 000 24 684 

518 10 Akce pro žáky   379 085 

518 19 Srážková voda, stočné 95 000 108 819 

518 22 Energetický monitoring 34 000 33 120 

518 30 Software pracovní - licence 70 000 56 654 

518 25 Plavecký výcvik   16 350 

527 21 Ochranné prac.pomůcky respirátory   10 500 

527 20 Režijní náklady na stravování 38 000 18 247 

527 30 Prev.prohlídky   1 760 

527 40 Pracovní oděvy   5 130 

544 10 Prodaný materiál, prac.sešity   192 197 

549 10 Pojištění osob a majetku 65 000 58 977 

549 30 Ostatní náklady TZ do 40.tis.Kč   0 

551 10 Odpisy DHM 203 000 202 498 

551 20 Odpisy - budova, hřiště školy 157 000 158 656 

558 10 DDHM evidovaný v třídě 0 160 000 9 950 

558 20 DDNM evidovaný v třídě 0   0 

557 20 Náklady z vyřazených pohledávek   600 

551 15 Transferový podíl  95 000 94 583 

Výdaje celkem 2 048 000 2 671 710 

 

Hospodářský výsledek ÚSC                                 226 577 



29 
 

Fondy 

Hospodářský výsledek z příspěvku ÚSC a ostatních příjmů    207565,00 

Hospodářský výsledek z příspěvku ESF 

 

0,00 

Hospodářský výsledek z DČ 

  

36821,00     

          

Hospodářský výsledek celkem 

 

  
244386,00 

Zdroje a návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

     
Rozdělení do fondů 

  Fond odměn FKSP Fond rezervní Fond reprodukce 

Přísp. ÚSC --- --- 207 565,00 --- 

Přísp.ESF --- --- 0 --- 

DČ --- --- 36 821,00 --- 

Celkem 0,00   244 386,00 0,00 

     

     
Stav fondů Fond odměn FKSP Fond rezervní Fond reprodukce 

Stav k 1.1.22 107 061 447 843 746 587 288 814 

Stav k 31.12.21 107 061 479 613 15 264 322 095 

Příděl z HV 0 0 0 0 

Fond ESF+jiné zdroje 0 0 388 353 0 

Stav k 1.1.23 107 061 479 613 403 617 322 095 

 

Fondy má škola v plné výši kryty finančními prostředky. 
 

 

Potravinová pomoc dětem 

Č.účtu Text 
rozpočet 
22 

čerpání 
22   

Příjmy 
*******************************************         

672 10 
Příspěvek grant 
kraj     78 554   

      0   

Výdaje   
*******************************************         

          

    0 0   

    0     

518 16 
Ostatní služby- 
obědy   78 554   



30 
 

Dotace ESF – Šablony III 

 

Č.účtu Text rozpočet 22 čerpání 22 

Příjmy                                                       
******************************************* 

672 Příspěvek ESF a použití RF    327 411 

        

Výdaje                                                      
******************************************* 

521 80 OON ESF   47 500 

521 84 Mzdy ESF 0 206 465 

524 80 Zdravotní pojištění ESF 0 18 581 

524 81 Sociální pojištění ESF   51 203 

  DNP 0 3 662 

Celkem  0 327 411 

 

 

 
Dotační program Identifikace nadání a práce s nadanými dětmi v základních školách 

 

Č.účtu Text rozpočet 22 čerpání 22 

Příjmy                                                       ******************************************* 

  Příspěvek ESF 0 108 546 

    0   

        

  Celkem 0 108 546 

Výdaje                                                      ******************************************* 

  OON ESF přímé náklady 0 85 820 

  OON ESF nepřímé náklay 0 13 500 

  Ostatní materiál - knihy 0 5 600 

  Cestovné exkurze 0 3 068 

  Semináře a školení 0 700 

  Výuková software 0 4 828 

  Ostatní služby 0 14 043 

    0   

    0   

    0 0 

Výdaje celkem 0 127 559 

 Spoluúčast školy: -19 013 

 
 

 



31 
 

Dotace SR UZ 33088 Propast (poříz.mobilních digit.technologií) 

    
Č.účtu Text rozpočet 22 čerpání 22 

Příjmy                                                       
******************************************* 

  Příspěvek SR   265 000 

  Celkem   265 000 

Výdaje                                                      
******************************************* 

  Majetek DDHM - PRE   13 429 

  Nákup materiálu   27 927 

  Majetek DDHM    223 644 

  Celkem 0 265 000 

 

 

 

Výnosy z hospodářské činnosti 

 

Č.účtu Text rozpočet 22 čerpání 22 

Příjmy                                                       
******************************************* 

603 90 Tržby za nájemné 0 65 982 

644 90 Prodej materiálu šk.mléko 0 0 

649 90 Ostatní výnosy - půjčovné 0 0 

Příjmy celkem   65 982 

Výdaje                                                      
******************************************* 

501 90 Ostatní materiál - DČ 0 0 

502 90 Spotřeba energie - DČ 0 0 

511 90 Opravy DČ 0 0 

518 90 Ostatní služby DČ 0 0 

521 90 Hrubé mzdy - DČ 0 21 403 

521 91 Zák.pojištění prac.úrazů 0 85 

524 90 Zdravotní pojistné - DČ 0 1 926 

524 91 Sociální pojistné - DČ 0 5 308 

527 90 FKSP - příděl - DČ 0 439 

549 90 Jiné ostatní náklady 0 0 

Výdaje celkem   29 161 

  Hospodářský výsledek DČ 36 821 

 

 



32 
 

XII. Další informace o škole 

 

1. Činnost školního speciálního pedagoga 

Zpracovala Mgr. Lenka Šauerová 

 

V průběhu tohoto školního roku jsem se nejvíce věnovala reedukaci 

specifických poruch učení, ale také žákům, kteří mají odlišný mateřský jazyk. 

V tomto školním roce jsem také vyučovala skupinku vietnamsky mluvících 

žáků. Poradnou měli doporučeny 3 hodiny českého jazyka týdně. 

Ve většině případů jsem byla v úzkém kontaktu se zákonnými zástupci, kteří 

přicházeli na konzultace výchovných či vzdělávacích obtíží dítěte, 

individuálních vzdělávacích plánů dítěte nebo pro radu, jak z oboru speciální 

pedagogiky, tak i konzultovat výběr vhodného odborníka, ke kterému bylo 

potřeba s dítětem zajít (např. logoped). 

Také jsem velmi úzce spolupracovala s jednotlivými vyučujícími, kterým jsem 

byla hlavně nápomocna při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů 

integrovaných žáků, nebo plánů pedagogické podpory. Také jsme společně 

konzultovali aktuální potíže daných žáků. 

K pravidelným aktivitám speciálního pedagoga patří spolupráce na zápisu 

prvňáčků, který v tomto školním roce proběhl na konci dubna. 

V lednu 2023 provedla logopedka Mgr. Lenka Novotná ze SPC a PPP Ústí nad 

Orlicí logopedickou depistáž vybraných žáků z první třídy. Dvěma dětem byla 

doporučena návštěva logopeda. 

 

Přehled pedagogických intervencí (do 16. 6. 2023): 

Vanda, 5. B    45min/týden  72 setkání 

Tomáš, 8. A    45min/týden  76 setkání 

Natálka, 6. B   45min/týden  74 setkání 

 

Přehled speciálně pedagogické péče (do 16. 6. 2023) 

Vojtěch Horský, 2. A (od ledna) 45min/týden  12 setkání 

Vanesa Marková, 2. A (od února) 45min/týden  11 setkání 

Pavlína Němcová, 3. B    45min/týden  22 setkání 

Matyáš Kumhala, 3. A (od dubna) 45min/týden  7 setkání 

Brandon Horváth, 4. A   45min/týden  12 setkání 

Patrik Zeman, 4. A   45min/týden  25 setkání 

Vojtěch Jakubec, 6. B   45min/týden  24 setkání 

Zdeněk Jakubec, 6. B   45min/týden  24 setkání 

 

2. Školní družina 

Ve školním roce 2022 - 2023 navštěvovali naši žáci 1. stupně opět 4 oddělení 

školní družiny. Její provozní doba je ráno od 6:00 do 7:30 a odpoledne od konce 

vyučování do 16:30. 



33 
 

Vedoucí vychovatelka:  Kateřina Pikovská 

Vychovatelky:  Hana Burianová 

   Hana Šálýová 

Ludmila Lorencová (od 1. 1. 2022 Hana Kučerová) 

Plán činností školní družiny je velice pestrý a je přizpůsoben aktuálnímu 

ročnímu období. Děti poznávají město Svitavy na častých procházkách, paní 

vychovatelky pořádají například Drakiádu, Mikulášskou nadílku nebo Spinkání 

ve škole. Děti společně navštěvují bruslení, plavání a užijí si společně spoustu 

her a zábavy. 

 

3. Školní parlament – Škola pro demokracii 

Již 5 let jsme zapojeni do projektu Škola pro demokracii a jsme rádi, že se nám 

díky této aktivitě daří zlepšovat práci našeho školního parlamentu  

a zvyšovat tak zájem dětí o dění ve škole. 

Školní parlament je složen ze zástupců tříd od čtvrté třídy výše. Návrhy  

a nápady dětí se přes tento důležitý orgán dostávají k vedení školy. 

Vedení školního parlamentu převzala v průběhu roku paní učitelka Ing. Lenka 

Vaverková. 

 

4. Další zajímavé akce školy 

Vítání prvňáčků 

Výuka plavání  

Lyžařský výcvikový kurz 

Škola v přírodě 

Tematické exkurze 

Po stopách litomyšlských osobností 

Ekocentrum Paleta 

 Historické exkurze 

Do středověku 

 Podpora čtenářství 

Pasování na čtenáře 

Naše školní knihovna 

Noc v Bradavicích 

Sběr papíru 

Zpívání pod Vánočním stromem 

Rozloučení s deváťáky 

Projektové dny 

Vánoční dílny  

Velikonoční dílny 

Akademie 

Nejlepším zdrojem informací o životě školy jsou naše webové stránky, které 

mohou sloužit jako kronika. Jsou zde zaznamenány všechny akce více než deset 

let zpět s bohatou fotografickou dokumentací. www.zsmiru.svitavy.cz  

http://www.zsmiru.svitavy.cz/


34 
 

XIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a projektů 

financovaných z cizích zdrojů 

 

1) Šablony III  

Ve školním roce 2022 – 23 pokračoval dvouletý projekt „Rozvoj ZŠ náměstí 

Míru“, který je financován ze zdrojů EU. S koncem školního roku jsme ho 

úspěšně zakončili. Finanční prostředky jsme využili na hrazení: 

a) nákladů na speciálního pedagoga 

b) projektové dny - finanční gramotnost. 

 

2) Potravinová pomoc dětem 

V rámci Operačního programu Potravinové a materiální pomoci dětem 

financovaného Evropskou unií a organizovaného Pardubickým krajem bylo ve 

školním roce 2022-23 podpořeno 19 dětí, jejichž rodiny se nacházejí ve hmotné 

nouzi. 

 

3) Národní plán obnovy 

Ve školním roce 2022 – 23 pokračoval celostátní projekt doučování. V době, 

kdy má mnoho žáků velké problémy s mezerami v učivu způsobenými 

omezením výuky v době epidemie koronaviru, je velice potřebné nabídnout jim 

pomocnou ruku. Stejně jako dětem, které mají status uprchlíka z Ukrajiny  

a potřebují intenzivní jazykovou průpravu. 

 

4) Ovoce, zelenina a mléko do škol 

Státní intervenční zemědělský fond organizuje dlouhodobý projekt, díky 

kterému naši žáci dostávají pravidelně zdarma ovoce, zeleninu a mléčné 

výrobky. Ve školním roce 2022 – 23 byl bohužel, kvůli vládním úsporám 

omezen pouze na děti 1. stupně.  

 

5) Rekonstrukce zadního traktu 

V srpnu 2023 byla v první možný termín podána žádost se záměrem 

rekonstruovat zanedbanou část naší budovy a vybudovat tři nové moderní 

učebny. Ve spolupráci se společností ZM Group jsme vytvořili koncepci, která 

vychází ze strategického rámce a odpovídá Místnímu akčnímu plánu. 

Poté, co nám zřizovatel neschválil investici do rekonstrukce zadní části budovy 

v rámci projektu iROP, jsme velice rádi, že se můžeme ucházet o dotaci 

z prostředků MAS. 

Díky němu můžeme provést rekonstrukci polytechnické a výtvarné dílny  

a současně vytvořit učebnu praktických činností pro 1. stupeň.  

 

6) Operační program Jan Ámos Komenský 

V dubnu 2023 byla úspěšně podána žádost o dotaci z OP JAK. Od září tak 

budeme moci dva roky čerpat finanční prostředky na speciálního pedagoga, 



35 
 

školního asistenta, kariérního poradce, další vzdělávání pedagogů a zejména 

téměř milion korun na inovativní vzdělávání. Současně budeme moci financovat 

rozvoj školní družiny. Celková výše dotace bude kolem 2,5 milionu korun. 

 

 

 

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Na škole nepůsobí odborová organizace. Vedení školy úzce spolupracuje 

s metodickými sdruženími, diskutuje se zaměstnanci na tematických 

strategických poradách, v případě potřeby se schází se zástupci jednotlivých 

zaměstnaneckých skupin v rámci tzv. Kolegia školy. Jsou nastavena pravidla a 

postupy pro širokou informovanost všech zaměstnanců školy o plánech, 

směřování a záměrech vedení školy. Zásadní změny a rozhodnutí jsou 

diskutována se zaměstnanci a přijímána v podobě přijatelné pro většinu 

pracovníků školy. 

V letošním školním roce probíhala opět úzká spolupráce s Oblastní 

pedagogicko-psychologickou poradnou Ústí nad Orlicí, pracoviště Svitavy. 

Společně byla vyhodnocena péče o všechny žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Výchovná poradkyně se účastnila metodického setkání výchovných 

poradců a konference o začleňování žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Spolupráce se týkala nastavení konkrétních podpůrných podmínek 

pro žáky se SVP a zajištění vhodných pomůcek. 

Škola spolupracuje s firmami ve městě. Aby pokryla potřeby odborné výuky 

žáků, využívá například vzdělávací program společnosti LIKO, zaměřený na 

odpadové hospodářství, ekologii a recyklaci odpadů. Dále program České 

spořitelny o finanční gramotnosti. Dále využívá odborných služeb svitavských 

středních škol na osvětových a výukových akcích jako jsou Zdravohrátky, 

Technohrátky nebo Hrou proti AIDS, případně Soutěž tvořivých rukou. 

Velice si ceníme spolupráce s organizacemi ve Svitavách, jako jsou Muzeum 

města Svitavy, střední školy, Městská knihovna, Hasičský záchranný sbor České 

republiky ve Svitavách, Policie České republiky. Tyto organizace zaštiťují 

vynikající preventivní programy a zkvalitňují povědomí našich žáků o světě, ve 

kterém se pohybují. 

  



36 
 

XV. Závěr 

 

Školní rok 2022 – 23 nepřinesl sice žádné extrémní jevy, jako byla v nedávné 

minulosti pandemie covidu nebo konflikt na Ukrajině. Přesto se nedá říci, že by 

to byl rok klidný. 

Průběh školního roku a zejména jeho druhé pololetí hrubě poznamenala 

hospodářská krize naší ekonomiky. Rostoucí inflace spojená s nešťastnými 

úspornými opatřeními vlády omezila možnost rozvoje školy. Státní rozpočet byl 

žalostně snížen, takže nezbyly prostředky na pomůcky žáků, na další vzdělávání 

pedagogů a na učebnice. 

I přes nepříznivý vývoj financování školy se nám podařilo udržet výuku ve 

školním roce 2022 – 2023 na vysoké a náročné úrovni. Věříme, že žáci u nás 

prožívají hodnotné vzdělávání a umožňujeme jim harmonický rozvoj. 

 

 


